
STAD BRUSSEL
Organisation
Relations
Relations et Solidarité internationales

VILLE DE BRUXELLES
Organisatie

Relaties
Relaties en Internationale solidariteit

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2372648 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 23/11/2020

Subsidies.- Projectoproep Internationale Solidariteit 2020 - 2de sessie

De Gemeenteraad,

Gezien artikel 117 van de nieuwe Gemeentewet;

Gezien de beschikbare kredieten op het artikel 15001/33202 van de gewone begroting 2020;

Overwegende dat deze oproep tot het indienen van projecten werd gelanceerd bij de Brusselse verenigingen en dat ze uit twee
categorieën bestaat, namelijk projecten om Brusselaars bewust te maken van de maatschappelijke uitdagingen rond internationale
solidariteit en internationale ontwikkelingsprojecten;

Overwegende de uitzonderlijke omstandigheden en covid-maatregelen konden sommige verenigingen de termijnen voor deze oproep
niet respecteren waardoor het College op 16 april 2020 heeft beslist om een tweede oproep te lanceren in september;

Overwegende dat de globale enveloppe voor deze projectoproep werd verhoogd tot 182.000,00 euro;

Overwegende dat de subsidies aan de verenigingen van de eerste oproep werden goedgekeurd door de Gemeenteraad op 29 juni 2020
voor een totaal bedrag van 131.367,00 EUR op artikel 15001/33202 van de gewone begroting voor 2020 (Farde e-Assemblées
2347558);

Overwegende dat het College op 30 april 2020 de samenstelling van een commissie voor de analyse en de beoordeling van de
dossiers heeft goedgekeurd, en dat op 21 oktober 2020 een commissie voor sensibilisatieprojecten en één voor internationale
ontwikkelingsprojecten zijn bijeengekomen om de projecten te evalueren op basis van de criteria opgenomen in het reglement;

Overwegende dat er 21 sensibilisatieprojecten werden ingediend, waarvan 2 dossiers niet ontvankelijk zijn en 9 dossiers geselecteerd
worden voor een subsidie voor een totaalbedrag van 25.230,00 EUR;

Overwegende dat er 14 ontwikkelingsprojecten projecten werden ingediend, waarvan 4 dossiers niet ontvankelijk zijn en 4 dossiers
geselecteerd zijn voor een subsidie voor een totaal bedrag van 25.000,00 EUR.

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

Besluit :

Enig artikel : Subsidies worden toegekend aan volgende verenigingen voor een totaalbedrag van 50.320,00 EUR op artikel
15001/33202 van de gewone begroting 2020 :

A. Sensibilisatie van Brusselaars over thema’s en vraagstukken rond Internationale Solidariteit :

1. Action et Recherche Culturelles, afgekort ARC asbl , BTW 418719207 : Sensibilisering rond de overconsumptie van
textiel in het Noorden en de problemen veroorzaakt door de textielindustrie in het Zuiden aan de hand van een conferentie,
workshops en uitwisseling. Subsidie voorgesteld : 3700 EUR, ED 20-44436.
2. DAMES DRAAIEN vzw, BTW 818475706 :  Een documentairevoorstelling en debat over globalisering en eerlijke handel

Onderwerp : 

Nr DO : 40

19/11/2020 19:25    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2372648

In het kader van het jaarlijkse festival "Dames draaien". Subsidie voorgesteld : 3580 EUR, ED 20-44437.
3. ARAB WOMEN'S SOLIDARITY ASSOCIATION - België, en abregé AWSA-Be, BTW 881718815 : Ontwikkeling van
een pedagogische tool en fototentoonstelling gebaseerd op het werk van jonge Libanese laureaten over vrijzinnigheid, samenleven en
burgerschap in Libanon. Subsidie voorgesteld :  3500 EUR, ED 20-44439.
4. ASSOCIATION BELGE DES DREPANOCYTAIRES, afgekort A.B. DREPA, BTW 846619760 : Informatieavond over
sikkelcelziekte in Brussel ter attentie van de  Afrikaanse diaspora. Subsidie voorgesteld : 2670 EUR, ED 20-44441.
5. GROUPE ONE, BTW 461788294 : Sensibilisering m.b.t. de invoering van de SDG'S volgens een Noord-Zuid as, ten
behoeve van de handelaars in Brussel. Subsidie voorgesteld : 2000 EUR, ED 20-44443
6. MAISON DE LA FAMILLE, BTW 461676745 : Ondersteuning van de Palestijnse psycho-medische sector en
sensibilisering van het medisch personeel in Brussel over de psychische problemen van vrouwen in de bezette gebieden. Subsidie
voorgesteld : 1720 EUR, ED 20-44444.
7. EUROPEAN THEATRE AND FILM INSTITUTE, afgekort ETFI, BTW 681859421 : Koppelen van deelnemers uit
verschillende Euraziatische landen aan Brussel voor het opzetten van gemeenschappelijke theaterateliers, conferenties en workshops.
Subsidie voorgesteld : 2000 EUR, ED 20-44445.
8. THE FOOD BRIDGE, BTW 554921162 : Bewustmaking rond duurzame ontwikkeling via verantwoorde consumptie in
het Noorden en de Afrikaanse gastronomie. Subsidie voorgesteld : 2960 EUR, ED 20-44448.
9. FORUM VOOR VREDESACTIE, afgekort VREDESACTIE, BTW 418539459 : Sensibilisatie over de impact van
gewapende conflicten, de betrokkenheid van België en de bewegingsruimte voor burgeracties binnen het wettelijke kader.
Verspreiding van onderzoek gerealiseerd in het kader van workshops. Subsidie voorgesteld : 3100 EUR, ED 20-44449.

B. Projecten ontwikkelingssamenwerking  :

10. NATIONAAL VERBOND VAN SOCIALISTISCHE MUTUALITEITEN, BTW 411724220 : Oprichten van Aloë Vera
productie voor de verwerking en commercialisering van desinfecterende gel tegen de verspreiding van COVID 19 in Sucre, Bolivia.
Subsidie voorgesteld : 8000 EUR, ED 20-44451.
11. EDUKADO, BTW 887410834 : Afwerking van de bouw van een sanitaire blok in een school om de hygiëne te garanderen
van de gemeenschap in Waterloo, Sierra Leone. Subsidie voorgesteld : 2000 EUR, ED 20-44452.
12. FEDERATION DES CONGOLAIS DE BRUXELLES, afgekort FCBxl, BTW 648631179 : Opleiding van jonge meisjes in
het Agrobootcamp, en opstart en begeleiding van een verwerkingseenheid voor landbouwproducten in Kinshasa, DRC. Subsidie
voorgesteld : 8000 EUR, ED 20-44453.
13. ASSOCIATION BELGO BASSE GUINEE, BTW 817511743 : Versterking van het ondernemerschap, opstarten van een
incubator voor sociaal ondernemen om kwetsbare jongeren en vrouwen te begeleiden die hun eigen micro-onderneming willen
opstarten in Conakry, Guinée.   Subsidie voorgesteld : 7000 EUR, ED 20-44446.

Bijlagen :

19/11/2020 19:25    - 2 -


